СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16 февраля 2022 года                                         № 10-р

О протесте прокурора Сосновского района на ст.8
Положение о муниципальной службе Панинского
сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденное решением

Панинского сельского Совета Сосновского
муниципального района Нижегородской области от

20.08.2013 №16-р (с изменениями от 13.05.2015 № 18-р,
22.06.2015 № 22-р, 26.08.2015 №26-р, 28.12.2015 №26-р.

20.02.2017 №8-р, 17.04.2018 года №10-р,20.06.2019 №18-р,
14.05.2020 №7-р, 05.02.2021 г.№6-р)

Рассмотрев протест прокурора Сосновского района от 08.02.2022 №5-1-2022

на ст.8 Положения о муниципальной службе Панинского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением
Панинского сельского Совета Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 20.08.2013 № 16-р (с изменениями от 13.05.2015 № 18-р, 22.06.2015 №
22-р, 26.08.2015 №26-р, 28.12.2015 №26-р. 20.02.2017 №8-р, 17.04.2018 года №10-
р,20.06.2019 №18-р, 14.05.2020 №7-р, о5.02.2021 г. №6-р), Панинский сельский Совет
решил:

1. Протест прокурора Сосновского района на ст.8  Положения о
муниципальной службе Панинского сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденное решением Панинского сельского Совета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 20.08.2013 № 16-р (с
изменениями от  13.05.2015 № 18-р, 22.06.2015 № 22-р, 26.08.2015 №26-р,
28.12.2015 №26-р. 20.02.2017 №8-р, 17.04.2018 года №10-р,20.06.2019 №18-р,
14.05.2020 №7-р , 05.02.2021 г.№6-р- удовлетворить.

2. Внести изменения в  Положение о муниципальной службе Панинского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области,
утвержденное решением Панинского сельского Совета Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 20.08.2013 № 16-р с изменениями (от 13.05.2015
№ 18-р, 22.06.2015 № 22-р, 26.08.2015 №26-р, 28.12.2015 №26-р. 20.02.2017 №8-р,
17.04.2018 года №10-р,20.06.2019 №18-р, 14.05.2020 №7-р, 05.02.2021 г.№6-р),
(далее-Положение) следующего содержания:
          1.1. Изложить пункт  9 статьи 8 Положения в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему

стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе;
          1.2. Дополнить Положение пунктом 9.1 статьи   8 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих
дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления      О.В.Морозова